

FORD PREFECT

107E

New Parts Price List

YESTERFORD Pty Ltd

English Small Ford Specialist

Anglia - Capri - Cortina - Escort - Prefect - Thames - Zephyr



This catalogue supersedes all lists prior to **6 February 2024**

The most up to date version of this catalogue is on our web site

www.yesterford.com

Some parts in this catalogue are imported from overseas, and prices may change due to the fluctuating currency exchange rate and changing supplier & freight costs.

If you are emailing an inquiry, please include :

Your details : Name, Phone Number & Postcode (& Country if outside Australia) for delivery.

Vehicle details relevant to inquiry : Model, Year, Engine Size, Body Type (eg. 2 door, 4 door, Ute), Transmission, etc

1/21 Burgess Road
Bayswater North
VICTORIA 3153
AUSTRALIA
Ph: 03 9761 4714
International Ph: +61 3 9761 4714
Email: sales@yesterford.com

Opening Hours

Monday – Thursday : 9am – 5pm
Friday : 9am – 4:30pm
Saturday : By appointment
Sunday & Public Holidays : CLOSED

Engine Gaskets & Seals

Part Description	Unit	Price
Gasket Set - Full Engine	each	\$110.00
Gasket Set - Top Engine (VRS)	each	\$55.00
Gasket Set - Bottom Engine	each	\$55.00
Gasket - Cylinder Head	each	\$35.00
Gasket - Rocker Cover	each	\$15.00
Gasket - Manifold	each	\$10.00
Gasket - Carbie Base	each	\$4.50
Gasket - Exhaust Extractor	each	\$20.00
Gasket – Sump	each	\$25.00
Gasket - Water Pump	each	\$3.00
Gasket - Thermostat Housing	each	\$4.00
Gasket - Front Timing Case	each	\$6.00
Gasket - Rear Cover	each	\$4.50
Gasket - Fuel Pump	each	\$3.00
Gasket - Oil Pump	each	\$6.00
“O” Ring - Oil Pump	each	\$3.00
Seal - Valve Stem	set	\$15.00
Seal - Crankshaft Front	each	\$15.00
Seal - Crankshaft Rear	each	\$29.50
Welsh Plug	each	\$4.00
Sump Plug Washer	each	\$2.00

Engine Components & Accessories

Part Description	Unit	Price
Piston & Rings - All Sizes	set	\$450.00
Piston Rings - 3 Ring Piston	set	\$85.00
Bush - Small End	each	\$9.50
Bearing - Conrod	set	\$65.00
Bearing - Mains (3 Main Bearing Crankshaft)	set	\$45.00
Bearing - Crankshaft Thrust Washers	set	\$35.00
Bearing - Camshaft	set	\$45.00
Rocker Shaft	each	\$65.00
Camshaft - GT - New	each	\$450.00
Camshaft Followers (set of 8)	set	\$120.00
Camshaft Sprocket	each	\$45.00
Camshaft Sprocket Lock Tab	each	\$5.00
Camshaft Retaining Plate	each	\$85.00
Camshaft Retaining Plate Lock Tab	each	\$5.00
Crankshaft Front Pulley - Heavy Duty	each	\$195.00
Crankshaft Front Pulley –STD – Reconditioned	each	\$95.00
Crankshaft Sprocket	each	\$25.00
Fly Wheel to Crankshaft Lock Tab Plate	each	\$15.00
Timing Chain	each	\$18.00
Timing Chain Tensioner	each	\$75.00
Timing Chain Tensioner Pad	each	\$15.00
Timing Chain Kit - Chain, Tensioner & Pad & Gears	each	\$160.00
Double Row Timing Chain & Gear Set - Adjustable	set	\$250.00
Valves - Inlet - 32.1 Head Dia.	each	\$22.00
Valves - Exhaust - 30.2 Head Dia.	each	\$25.00
Valve Springs	each	\$10.00

Engine Components & Accessories

Part Description	Unit	Price
Oil Pump (Screw on Filter Type)	each	\$125.00
Oil Pump Repair Kit	each	\$95.00
Ring Gear - Flywheel	each	\$175.00
Oil Pressure Switch	each	\$12.00
Sump Plug (includes washer)	each	\$18.00
Alloy Rocker Cover - Black	each	\$395.00
Engine Bolt Set <i>(to mount engine & starter motor to gearbox)</i>	set	\$10.00
Head Bolt Set	set	\$30.00
Manifold Studs - Cylinder Head to Manifold	each	\$3.00
Manifold Washers (set of 4)	set	\$10.00
Engine Mount	each	\$55.00
Carbie - Reconditioned	C/O(3)	\$350.00
Carbie - Reconditioned <i>(105E LATE type that have an accelerator pump)</i>	C/O(3)	\$375.00
Carbie Gasket Set	each	\$25.00
Carbie Overhaul Kit - Without accelerator pump	each	\$75.00
Carbie Overhaul Kit - With accelerator pump	each	\$75.00
Carbie Needle & Seat	each	\$45.00
Carbie To Air Cleaner Rubber <i>Please advise if 45mm or 58mm ID</i>	each	\$30.00
Gasket - Carbie Base	each	\$4.50
Engine Breather Pipe Elbow	each	\$35.00

Change Over Core Deposits

Items requiring a change over unit are displayed as C/O(2), C/O(3) or C/O(4)

A deposit will be charged for all Change Over units when core units are not supplied at the time of purchase.

All deposits are refund when the change over unit is received from the customer (if returned within 30 days).

Deposit required :

Change Over (2) = C/O(2) = \$30.00, Change Over (3) = C/O(3) = \$50.00, Change Over (4) = C/O(4) = \$100.00

Part Description	Unit	Price
Fuel Pump - Repair Kit	each	\$110.00
Gasket - Fuel Pump	each	\$3.00
Fuel Pump Blanking Plate	each	\$25.00
Vacuum Pump - Repair Kit	each	\$110.00
Flexible Fuel Line	each	\$55.00
Fuel Filter	each	\$6.00
Gasket - Fuel Tank Sender Unit	each	\$5.00
Fuel Filler Grommet	each	\$35.00

Fuel Caps

Part Description	Unit	\$
Fuel Cap - Locking	each	\$38.50
Fuel Cap - Non-Locking	each	\$55.00
Locking - Original Style with Ford Script	each	\$95.00

Tune Up & Service

Part Description	Unit	Price
Tune Up Kit – with TOP Entry Dist cap <i>see below</i>	set	\$140.00
Tune Up Kit – with SIDE Entry Dist cap <i>see below</i>	set	\$150.00
Spark Plugs - 14mm	set 4	\$24.00
Spark Plug Leads - Normal & Side Entry ***	set	\$45.00
Contact Points	each	\$12.00
Rotor Button	each	\$12.00
Condenser	each	\$12.00
Distributor Cap – Top Entry	each	\$25.00
Distributor Cap – Side Entry	each	\$35.00
Distributor Points Type - New	each	\$155.00
Distributor - Electronic - New	each	\$255.00
**MUST know if positive or negative earth		
Distributor Low Tension Lead Assembly	each	\$25.00
Electronic Ignition Kit - Positive Earth	each	\$115.00
Electronic Ignition Kit - Negative Earth	each	\$95.00
Ignition Coil ***	each	\$65.00
Oil Filter Kit - Replaces Original	each	\$165.00
Once this unit is fitted a Z418 filter is used \$10.00		
Filter - Oil – Cartridge (*NOTE for 100E - Please advise if your filter has a 20mm or 35mm hole in centre)	each	\$10.00
Filter - Air	each	\$15.00
Filter - Fuel	each	\$6.00
Electric Windscreen Washer Kit - Bag Type	each	\$39.00
Wiper Blade Assembly Stainless Steel	each	\$35.00
Wiper Arm	each	\$45.00

Tune Up Kits – include Set Spark Plugs & Leads, contact points, Rotor Button, Condenser. Please advise if Top or SIDE entry distributor cap, and if SCREW in or PUSH in leads.

*** **NOTE** : Coils have either SCREW in or PUSH in leads. When ordering coils or leads, please advise type you require.

Starter Motor & Generator

Part Description	Unit	Price
Starter Motor - Reconditioned	C/O(3)	\$225.00
Starter Motor - New - High Torque (in 2 or 3 bolt) PLEASE ADVISE IF YOU REQUIRE NEG OR POS EARTH	each	\$595.00
Pinion - Starter Motor	each	\$75.00
Starter Motor Brush Set	set	\$20.00
Starter Switch	each	\$75.00
Generator Brush Set	set	\$15.00
Generator - Reconditioned	C/O(3)	\$225.00
Generator - New	each	\$450.00
Generator Regulator - New	each	\$125.00
Dynamator # C39/C40 Negative or Positive Earth	each	\$375.00

PLEASE ADVISE IF YOU REQUIRE NEG OR POS EARTH : The Dynamator is an alternator in the same shape as the original generator. It will fit onto the original brackets. Use and fit the old generator pulley to the unit and modify the wiring as per instructions included with dynamator.

Cooling System

Part Description	Unit	Price
Water Pump – New (includes gasket)	each	\$75.00
Gasket - Water Pump	each	\$3.00
Thermostat	each	\$15.00
Thermostat Housing (Straight Outlet)	each	\$65.00
Gasket - Thermostat Housing	each	\$4.00
Radiator – Recored / Reconditioned	C/O(4)	\$550.00
Radiator Hose - Top	each	\$18.00
Radiator Hose - Bottom	each	\$65.00
Radiator Cap - New	each	\$12.00
Fan Belt	each	\$12.00

Front & Rear Axle

Part Description	Unit	Price
Bearing & Seal Kit - Front Hub (Includes Seal) (*) 1.000" ID (1 set does 1 wheel)	Set	\$135.00
Bearing & Seal Kit - Front Hub (Includes Seal) (*) 0.985" ID (1 set does 1 wheel)	Set	\$75.00
Seal / Grease Retainer - Front Hub	each	\$12.00
Bearing - Rear Axle (<i>Incl. Lock Ring</i>)	each	\$55.00
Seal - Inner Axle	each	\$18.00
Seal - Diff Pinion	each	\$25.00
Diff Pinion Flange (<i>suit STD & GT with English Diff</i>)	each	\$185.00
Diff Centre Bearing Set – Front Load English Diff	set	\$195.00
Diff Pinion Flange Nut	each	\$29.50
Collapsible Spacer - Diff Pinion	each	\$45.00
Gasket - Diff Centre to Housing	each	\$6.00
Crown Wheel & Pinion Set	each	\$650.00^^
Diff Rebuild Kit for ENGLISH DIFF - <i>Includes: Bearings, Collapsible Spacer, Pinion Seal, Gasket</i>	kit	\$270.00
Diff Centre - Reco (Customer Supplied Centre) (<u>Second Hand</u> Crown Wheel & Pinion) (New Flange)	each	\$850.00
Diff Centre - Reco (Customer Supplied Centre) (<u>New</u> Crown Wheel & Pinion) (New Flange)	each	\$1350.00

Note (*) There are 2 sizes of the Inner Bearing. Please Measure Stub Axle to determine which size you require. The Inner Bearing ID is .985" **OR** 1.000" ***Check BOTH sides** to ensure both are same.

Note (^^) Available in 4.4, 4.1, 3.89, 3.77, 3.54

Exhaust

Part Description	Unit	Price
Exhaust Clamp - Engine Pipe to Manifold	each	\$45.00
Manifold Stud Set (Manifold to Cylinder Head)	set	\$35.00

Transmission

Part Description	Unit	Price
Gearbox Mount – Square Type	each	\$95.00
Gearbox Mount – U Shaped	each	\$95.00
Gearbox - Small Parts Kit ***	each	\$460.00
<u>Gasket Set</u>	set	\$35.00
Syncro Rings	each	\$65.00
<u>Layshaft</u> – Heavy Duty	each	\$245.00
<u>Layshaft Rollers</u>	set	\$65.00
Thrust Washer - Cluster Gear	pair	\$135.00
<u>Bearing - Gearbox Front</u>	each	\$35.00
<u>Bearing - Gearbox Rear</u>	each	\$35.00
<u>Bearing - Main Shaft Pilot</u> – 13 Rollers	each	\$30.00
<u>Seal - Extension Housing</u>	each	\$15.00
Extension Housing Rear Bush	each	\$95.00
Speedo Cable <i>Check the speedo has not ceased BEFORE fitting speedo cable</i>	each	\$55.00
Speedo Gear Housing “O” Ring	each	\$3.00
Gear Lever Boot	each	\$55.00
Uni-Joint - Tailshaft	each	\$35.00
Bell Housing Sandwich Plate. <i>(Please advise if 2 bolt or 3 bolt starter motor)</i>	each	\$75.00

*** Parts underlined are included in the Gearbox Small Parts Kit

Some parts in this catalogue are imported from overseas, and prices may change due to the fluctuating currency exchange rate and changing freight costs.

Some parts in this catalogue are remanufactured either in Australia or overseas. Sometimes new items become available, sometimes current items are discontinued. Whilst we endeavour to keep the catalogue up to date with any stock and price changes, sometimes we are unaware of changes until we are in communication with our suppliers.

Brake

Part Description	Unit	Price
Brake Shoes - Front - Reconditioned (set of 4 shoes)	set C/O(2)	\$65.00
Brake Shoes - Rear - Reconditioned (set of 4 shoes)	set C/O(2)	\$65.00
Brake Master Cylinder – New – Budget (<i>plastic lid</i>)	each	\$75.00
Brake Master Cylinder – New – Girling (<i>metal lid</i>)	each	\$225.00
Brake Master Cylinder Repair Kit	each	\$25.00
Brake Master Cylinder Cap	each	\$20.00
Brake Front Wheel Cylinders	each	\$45.00
Brake Rear Wheel Cylinders	each	\$45.00
Brake Rear Wheel Cylinder Retaining Clip Set	set	\$15.00
Brake Wheel Cylinder Repair Kits - Front	each	\$15.00
Brake Wheel Cylinder Repair Kits - Rear	each	\$15.00
Brake Wheel Cylinder Dust Boot - Hand Brake Lever	each	\$15.00
Brake Hose - Front	each	\$45.00
Brake Hose - Rear	each	\$45.00
Brake Pedal Pad	each	\$10.00
Brake Stop Light Switch	each	\$29.50
Hand Brake Cable	each	\$95.00
Hand Brake Lever Boot (Black or Grey) PHOTO	each	\$45.00
Remote Brake Booster	each	\$175.00

Clutch

Part Description	Unit	Price
Clutch Master Cylinder – New – Budget (<i>plastic lid</i>)	each	\$75.00
Clutch Master Cylinder – New - Girling (<i>metal lid</i>)	each	\$225.00
Clutch Master Cylinder Repair Kit	each	\$25.00
Clutch Master Cylinder Cap	each	\$20.00
Clutch Slave Cylinder - New	each	\$125.00
Clutch Slave Cylinder Repair Kit	each	\$15.00
Clutch Slave Cylinder Flexible Hose	each	\$45.00
Clutch Slave Cylinder - Circlip	each	\$3.00
Clutch Kit - Reconditioned / Change Over	C/O(3)	\$395.00
Clutch Kit - NEW - Alternative Diaphragm Type <i>Includes adapter</i>	each	\$450.00
Clutch Pressure Plate	C/O(3)	\$195.00
Clutch Driven Plate - NEW	each	\$110.00
Clutch Release Bearing	each	\$85.00
Clutch Release Fork - Boot	each	\$45.00
Clutch Release Fork Return Spring	each	\$22.50
Bearing - Crankshaft Spigot	each	\$12.00
Clutch Pedal Pad	each	\$10.00
Bush - Crank Spigot <i>(Use when fitting late engines to gearbox with 17mm input shaft, and engine with 21mm crankshaft)</i>	each	\$20.00

Suspension & Steering Front

Part Description	Unit	Price
Front Strut Insert	pair	\$350.00
Strut Mount / Top - New	each	\$145.00
Bearing - Strut Mount / Top (Set = Per Side)	set	\$95.00
Lower Control Arm With Ball Joint – Reco	C/O(3)	\$125.00
Lower Control Arm Ball Joint - Repair Kit	each	\$75.00
Lower Control Arm Ball Joint Boot	pair	\$10.00
Steering Box - Reconditioned <i>**Customer is required to supply their old unit for reconditioning</i>	each	\$450.00
Seal - Steering Box - 53/1-56 "O" Ring Type	each	\$3.00
Seal - Steering Box – 18 or 20mm "O" Ring Type	each	\$3.00
Seal - Steering Box	each	\$12.00
Steering Box - Peg & Ball Kit	each	\$65.00
Steering Box Shaft Ball Set	set	\$10.00
Steering Wheel Nut	each	\$15.00
Bush – Steering Box	each	\$15.00
Steering Column Felt Bush	each	\$15.00
Idler Arm - Pin & Bush	each	\$45.00
Idler Bush Boot	each	\$8.00
Drag Link - With One Idler Arm Bush Fitted	each	\$195.00
Tie Rod End - LHT - RHT	each	\$75.00
Tie Rod End - Boot	pair	\$10.00
Bush - Sway Bar Mount - Front - Rubber <i>(4 Bushes required per Car) **</i>	each	\$15.00
Bush - Control Arm Inner - Rubber <i>(4 Bushes required per Car) **</i>	each	\$15.00
Bush - Control Arm Outer - Rubber <i>(4 Bushes required per Car) **</i>	each	\$12.50
Front End Bush Kit <i>(Includes the bushes above **)</i>	kit	\$170.00

Suspension Rear

Part Description	Unit	Price
Bush - Rear Spring - Front Eye - Rubber (1 Bush per Spring)	each	\$55.00
Bush - Rear Spring - Rear Eye - Rubber (2 Bush per Spring)	each	\$6.00
Bush - Shackle Top - Rubber (4 Bushes per Car)	each	\$9.50
Rear Shocker	pair	\$195.00

Urethane Suspension Bush Kits

Front End	Kits Required	\$
Sway Bar Front Mount	1	\$55.00
Control Arm Outer	1	\$125.00
Control Arm Inner	1	\$55.00
Rear End	Kits Required	\$
Rear Spring - Front Eye	1	\$75.00
Rear Spring - Rear Eye Note (#)	1	\$35.00
Shackle to Chassis	1	\$55.00

Note (#) Shorten bush to suit

Lighting & Electrical

Part Description	Unit	Price
Head Light -12V Sealed Beam - Budget	each	\$25.00
Head Light -12V Sealed Beam - Lucas	each	\$75.00
Head Light - Semi-Sealed Beam	each	\$85.00
Head Light - Semi-Sealed Beam - Budget <i>Curved Glass – WITH park lamp</i>	each	\$30.00
Head Light - Semi-Sealed Beam - Lucas	each	\$115.00
Head Light Bowl / Bucket Assembly (<i>Round 7"</i>)	pair	\$90.00
Globe - Head Light -12V - Semi-Sealed Beam Headlight	each	\$10.00
Globe - Front Park/Indicator	each	\$3.00
Globe - Rear Indicator	each	\$3.00
Globe - Rear Brake/Tail Light	each	\$3.00
Lens - Front Park/Indicator - Clear <i>Suit the later model 03/55 on, that have screw in lenses</i>	each	\$75.00
Lens - Rear Indicator	each	\$45.00
Lens - Rear Diffuser <i>The Diffuser is the clear lens behind main lens</i>	each	\$25.00
Lens - Rear Brake/Tail Light	each	\$45.00
Rear Reflector - Lens Only (Rectangle Type)	each	\$30.00
Lens - Interior Light	each	\$15.00
Indicator Flasher Can - 12 Volt	each	\$20.00

Rubber Seals & Body Parts

Part Description	Unit	Price
Seal - Front Windscreen	each	\$120.00
Seal - Rear Windscreen	each	\$120.00
Chrome Windscreen Trim Joiner	pair	\$25.00
Seal - Front Quarter Window	pair	\$140.00
Seal - Rear Bonnet	each	\$20.00
Weather Strip Clip	each	\$4.50
Seal - Rear Quarter Window - Anglia	pair	\$145.00
Seal - Boot Lid	each	\$65.00
Seal - Rear Bulb Holder Cover	each	\$7.00
Seal - Fuel Filler Grommet	each	\$35.00
Outside Door Handle – Locking	each	\$125.00
Outside Door Handle - Non-Locking	each	\$95.00
Interior Door Handle	each	\$65.00
Interior Window Winder Handle	each	\$45.00
Interior Handle Escutcheon Ring (3 pieces)	each	\$45.00
Bonnet Lock Rubber	each	\$22.00
Bonnet Corner Rubber	pair	\$25.00
Boot Handle & Key	each	\$95.00
Head Light Mounting Gasket/Seal	pair	\$45.00
Tail Lamp to Body Gasket (NOTE #)	pair	\$45.00
Front Indicator Wiring Boots	pair	\$30.00
Bumper Bar Bolt Set (Set of 4)	set	\$45.00
Hub Caps	set 4	\$280.00
Wheel Trims	Set 4	\$150.00

NOTE # – Tail Lamp to Body Gasket

- Please advise if you have a Pressed Metal or a Cast Lamp Body.
- These **107E** gaskets available in Black or White. Please advise the colour you require

Rubber Seals & Body Parts

Part Description	Unit	Price
Badge - Bonnet "Prefect"	each	\$99.00
Badge – Boot "Prefect" – Chrome Script	each	\$70.00
Badge – Horn Badge	each	\$68.50
Badge - Grille / Boot Lock Badge	each	\$65.00
Badge / Bonnet Ornament – Chrome "V" Type	each	\$95.00
Badge / Bonnet Ornament – Chrome "AEROPLANE" Type	each	\$225.00

Workshop Manuals

105E/107E Anglia

Genuine Ford - Used

\$65.00

Miscellaneous

Part Description	Unit	Price
Penrite Brake Fluid	500 ml	\$15.00
Penrite Gear Oil 80-90	1 litre	\$13.00
Penrite Gear Oil 80-90	2.5 litre	\$25.00
Penrite Shocker Oil No 1 (for piston type shockers)	500 ml	\$15.00
Penrite Shocker Oil No 2 (for lever arm type shockers)	500 ml	\$15.00
Penrite Steering Box Lube	450 G	\$15.00
Engine Oil - HPR 30	5 litre	\$65.00
Penrite Classic Light – 20W-60 (ideal for older cars)	5 litre	\$75.00
Tectaloy Radiator Treatment	500 ml	\$12.00
Permatex Gasket Cement	50 ml	\$9.50
VHT Engine Enamel - Gloss Black	312g (11oz)	\$15.00
High Temperature Copper Gasket Cement Spray <i>(For Cork, paper & Metal Gaskets. Good for Head Gaskets)</i>	340 G	\$18.00
Book - English & Australian Small Fords Recognition & Restoration / By Bill Ballard	each	\$25.00
Book – Ford Popular and the Small Side Valves / By Dave Turner	each	\$55.00
Book - Part 1 : Ford in Britain, : Plus Ford in France and Germany	each	\$15.00
Book - Part 2 : Ford in Britain : Including Ford in Europe in the 1950s and 1960s	each	\$15.00
Book - Part 3 : Ford in Britain : Plus Ford in Europe	each	\$15.00

